
UCHWAŁA NR XXI/114/2016
RADY GMINY KOTLIN

z dnia 30 czerwca 2016 r.

w sprawie  szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2016 r., poz. 446) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, 
Rada Gminy Kotlin uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Kotlin i zagospodarowania tych odpadów,  w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. Ustala się, że od właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy odbierana będzie każda 
ilość zebranych odpadów komunalnych.

§ 3. Odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) na terenie Gminy Kotlin, odbierane będą od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych z częstotliwością jeden raz w miesiącu.

§ 4. Odpady zbierane w sposób selektywny: makulatura, tworzywa sztuczne, szkło białe, szkło kolorowe 
odbierane będą:

1) z nieruchomości zamieszkałych (domy jednorodzinne) – raz w miesiącu,

2) z nieruchomości zamieszkałych (budynki wielolokalowe) – raz w miesiącu lub po wypełnieniu poszczególnych 
pojemników typu dzwon lub siatkowy przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

§ 5. Odbieranie odpadów zielonych odbywać się będzie z częstotliwością raz na miesiąc, w miesiącach od 
czerwca  do listopada.

§ 6. 1. Odpady wielkogabarytowe wystawione w miejscu gromadzenia odpadów komunalnych w terminie 
wyznaczonym w harmonogramie przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne odbierane będą dwa razy 
do roku (przed sezonem letnim i przed sezonem zimowym).

2. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny odbierany będzie w miejscach i terminach wyznaczonych przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne z częstotliwością dwa razy do roku.

§ 7. 1. Odbieranie odpadów, o których mowa w §3, § 4, § 5 i § 6 odbywa się zgodnie z harmonogramem 
ustalonym przez przedsiębiorcę, z którym Gmina Kotlin zawarła umowę na odbiór odpadów komunalnych z 
nieruchomości zamieszkałych.

2. Przedsiębiorca odbierze odpady z pojemników lub worków wystawionych przy granicy nieruchomości w 
miejscach dostępnych dla pojazdów do odbierania odpadów.

3. Zużyte baterie można umieszczać w przeznaczonych do tego celu odpowiednio oznaczonych pojemnikach 
znajdujących się na terenie placówek oświatowych oraz w wybranych punktach handlowych zlokalizowanych na 
terenie Gminy Kotlin.

4. Akumulatory przemysłowe i samochodowe można dostarczać do placówek handlowych prowadzących ich 
sprzedaż lub wymianę.

5. Odpady powstałe na terenie nieruchomości zamieszkałych posegregowane niezgodnie z zasadami 
określonymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kotlin, będą traktowane jako 
odpady zmieszane. Opłata za ich odbiór zostanie odpowiednio przeliczona według stawki dla odpadów 
niesegregowanych.

6. Odpady gromadzone w sposób selektywny oraz odpady powstające na nieruchomości zamieszkałych w 
sposób nieregularny można dostarczać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych z chwilą jego 
powstania.

Id: 1C514377-89DE-4515-80A9-6515D4A0297B. Podpisany Strona 1



§ 8. 1. Podmiot odbierający odpady komunalne odbierze wyłącznie te odpady, które są umieszczone  w 
pojemnikach i workach foliowych.

2. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach 
jednorodzinnych:

1) nie więcej niż 4 osoby- w rozmiarze 110 - 120 l,

2) nie mniej niż 5 osób i nie więcej niż 10 osób- w rozmiarze 240 l,

3) nie mniej niż 11 osób i nie więcej niż 14 osób- w rozmiarze 240 l i 120 l,

4) nie mniej niż 15 osób i nie więcej niż 17 osób- w rozmiarze 2 pojemniki po 240 l. oraz po jednym worku folii 
PEHD na odpowiednią frakcję odpadów odbieranych w sposób selektywny: makulatura, tworzywa sztuczne, 
szkło białe, szkło kolorowe, odpady zielone.

3. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w zabudowie 
wielorodzinnej:

1) nie więcej niż 9 osób - w rozmiarze 240  l,

2) nie mniej niż 10 osób i nie więcej niż 16 osób- w rozmiarze 2 pojemniki po 240  l

3) nie mniej niż 17 osób i nie więcej niż 31 osób- w rozmiarze 1100 l,

4) nie mniej niż 32 osoby i nie więcej niż 40 osób- w rozmiarze 1100 l i 1 pojemnik  120 l,

5) powyżej 41 osób- w rozmiarze 2 pojemniki po 1100 l. oraz po jednym worku z tworzywa sztucznego lub po 
jednym pojemniku typu dzwon lub siatkowy  o pojemności minimalnej 5 l na mieszkańca na odpowiednią 
frakcję odpadów odbieranych w sposób selektywny: makulatura, tworzywa sztuczne, szkło białe, szkło 
kolorowe.

§ 9. Do obowiązku podmiotu odbierającego odpady wyłonionego w drodze przetargu należy bezpłatne 
wyposażenie nieruchomości w pojemniki i worki określone w przepisach poprzedzających oraz utrzymanie tych 
pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym.

§ 10. Ustala się następujący tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków 
niewłaściwego świadczenia usług przez podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości:

1) uwagi dotyczące świadczonych usług należy zgłaszać w terminach liczonych od zaistnienia okoliczności:

a) do 2 dni w przypadku braku odbioru odpadów z nieruchomości w terminie wyznaczonym w harmonogramie 
odbioru odpadów;

b) do 7 dni dla sytuacji związanych z niewłaściwym świadczeniem usług przez podmiot odbierający odpady.

2) uwagi zgłasza właściciel nieruchomości: telefonicznie pod nr telefonu 62 740 54 81 wew. 34, pisemnie na 
adres: Urząd Gminy Kotlin, ul. Powstańców Wlkp. 3, 63-220 Kotlin lub elektronicznie na adres 
mailowy: ochrona.srodowiska@kotlin.com ;

3) zgłoszenie o którym mowa w pkt 2 powinno zawierać dane niezbędne dla ustalenia okoliczności w 
szczególności: imię i nazwisko zgłaszającego, adres nieruchomości a także opis zdarzenia będącego przyczyną 
zgłoszenia.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin.

§ 12. Traci moc uchwała Nr XLI/230/2014 Rady Gminy Kotlin z dnia 21 lutego 2014 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczona przez właścicieli nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 2014 r. poz. 1319).

Id: 1C514377-89DE-4515-80A9-6515D4A0297B. Podpisany Strona 2

mailto:ochrona.srodowiska@kotlin.com
mailto:ochrona.srodowiska@kotlin.com


§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

Wiceprzewodniczący Rady

Krzysztof Szyszka

Id: 1C514377-89DE-4515-80A9-6515D4A0297B. Podpisany Strona 3




